:AMAI1A tvll iN(i;ii’AI m

B A 1_S A S - lyi A
ESTADO DO MARANHÃO
município de balsas

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
Gabinete Vereador Lusivaldo do Nascimento Lira.

INDICAÇÃO N® 392/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras
Vereadoras.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em
especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que
seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E
SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITA A
PERFURAÇÃO DO POÇO ARTESIANO NO POVOADO COCALIM.

JUSTIFICATIVA:

O povoado enfrenta problemas de escassez de água potável, a
perfuração de um poço artesiano pode ser uma solução para fornecer um
suprimento constante de água segura para consumo humano e outras
necessidades básicas.

A perfuração de um poço artesiano no povoado pode ser justificada por
diversos motivos que envolvem o acesso à água potável, a melhoria das
condições de vida da comunidade e a promoção do desenvolvimento
sustentável.

Portanto, devido à grande demanda, solicito a atenção dos órgãos
competentes para que seja atendida essa solicitação que é um anseio dessa
comunidade.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS MES HOLANDA, 05 DE JUNHO DE 2024.

lUsivaldo do nascimento ura
Vereador Autor (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS- CNPJ. 06,777.130Í0001-11

Rua Dr, José Coelho Noleto, n° 2008, bairro Potosí - Cep 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmaii,com